vox: L. Pisonis, amplissimi viri, praeclara vox a te ... laudata est; Phil. XII, 14.

urbs: Albae constituerunt, in urbe opportuna, munita, propinqua, fortissimorum virorum; Phil. II, 6. quam potuit urbem eligere aut opportuniorum aut fidiorem ac fortiorum || fidiorem ac fortiorum || virorum? ib. III, 6.

2. mit **Bräpositionen**: alqs ex: fuisse iudicem: ex illis equitibus Romanis, gravissimis viris, neminem; Balb. 11.

amicitia cum: mihi cum viris fortibus ... ambobus est amicitia; Cluent. 117.

dicta in: publicanorum in Q. Scaevolam, virum omnibus ... integritate praestantem, aspere ... dicta commemorem? Plane. 33.

iniuncticiae cum: intercederet mihi inimicitiae cum istius mulieris viri; Cael. 32.

mentio de: numquam de P. Popilio, clarissimo atque fortissimo viro, ... in senatu mentio facta est; Quir. 9.

monumenta de: haec de sapientissimis et clarissimis viris ... monumenta nobis litterae prodiderunt; Plane. 94.

quaestio de: hoc capite etiam quaestionem de clarissimis viris ... iudiciumque ... translatum videtis; leg. agr. II, 59. promulgarisne ... quaestionem de tot ... viris? Vat. 26.

sententia in: L. Caesar ... qua gravitate sententiam dixit in sororis suae virum, vitricum tuum! Phil. II, 14.

societas cum: qui societatem cum Sex. Naevio fecerit, viro bono; Quinct. 11.

V. **Umständ**. 1. **Ablativ**: avertere: qui in pace et odio ... homines inermes ... armis, viris terrore periculoque mortis repulerit, fugarit, averterit; Caecin. 33.

comitatus: ideo viam munivi, ut eam tu alienis viris comitata celebrares? Cael. 34.

firmare: Gallia D. Bruti nuntium ipsum ... secuta armis, viris, pecunia belli principia firmavit; Phil. XII, 9.

florere: quae (familia) postea viris fortissimis floruit; Phil. IX, 4.

fugare, repellere: f. avertere. satis fieri: de quo multis viris primariis testibus multorumque tabulis vobis priore actione satis factum est; Verr. II, 20.

subvenire ut omnes inflammati odio, excitati dolore, armis, equis, viris D. Bruto subvenirentur; Phil. VIII, 21.

2. **Bräpositionen**: a: funestum est a forti atque honesto viro iugulari; Quinct. 95. quod a viro non modo tangi, sed ne aspicere quidem fas fuit; Verr. V, 187. amicus a patre aut a viro traditus? nihil minus; Caecin. 14. in altera parte ita res a L. Lucullo summo viro est administrata; imp. Pomp. 10. quam (spem) in alvo commendatam a viro continebat; Cluent. 34. graviter homines honesti ... tulerunt, a tali viro esse pugnatum; Muren. 47. a clarissimis viris *retes* et iustissimas inimicitias saepe cum bene meritis civibus depositas esse; Flacc. 2. potest gravioribus a me verbis vulnerari quam est statim ... a gravissimo viro, P. Servilio, confectus ac trucidatus? har. resp. 2. ut tanta civitas ... a viro tamen confecta videatur; ib. 42. quamquam a Q. Hortensio, clarissimo viro atque eloquentissimo, causa est P. Sestii perorata; Sest. 3. ne ... victus a fortibus viris cum dedecore caderet; ib. 37. ab

L. || a || Lucullo, summo viro atque imperatore, † pulsus; ib. 58. quid oportet et praestantibus viris in re publica fieri; ib. 86. a bonis viris sapientibus ... laudari et diligere; ib. 137. qui me suis templis advenientem receperunt stipatum ab his viris; ib. 147. moneretur a fortissimo viro; prov. cons. 39. quae sunt a bonis viris expectanda; Planc. 3. qui ... sic ab illo gravissimo ... viro dilectus est; ib. 27. hunc a summo viro principem esse ordinis indicatum; ib. 35. ne tua ista querella dolorque nimis ab illis sapientissimis viris reprehendatur; ib. 51. id vos et a viro optimo ... cogitatum esse confingitis? Deiot. 16. sicut saepe a multis clarissimis viris expetitae (provinciae) sunt; ib. XI. 24. j. II, 1. lego; Milo 55.

apud: ludis Circensibus mane apud L. Sisennam, virum primarium, cum essent triclinia strata; Verr. IV. 33.

cum: Sositheus, ... qui ad hoc iudicium legatus publice cum Artemone et Menisco primariis viris missus est; Verr. III, 200. cum ... emptum habebat cum socio Cn. Acerronio viro optimo; Tull. 16. ut cum duobus patriciis, altero improbissimo ..., altero modestissimo atque optimo viro, peterem; Muren. 17. quam (rem publicam) antea quam viris fortibus multis, in hac vero causa solis || soli || vestris cervicibus sustinetis; dom. 142. si ... cum multis bonis viris concedissem; Sest. 44. alter ... aedilitatem petivit cum bonis viris; ib. 114.

in: quo non in his ... viris lectissimis civitatis spem summam habere P. Quinctius debeat; Quinct. 5. in C. Cassio, clarissimo et fortissimo viro || viro clarissimo et fortissimo || ... tanta improbitate usus est; Verr. III, 97. quod in illo viro ... tum ferendum esset; Vatini. 15. bona paterna ... cum in viris tum etiam in feminis repetita; Cael. 34. quas (inimicitias) in viris fortissimis non solum extinxit rei publicae utilitas; prov. cons. 22. neque solum summo in viro ... ne accidat providendum; ib. 38. idem fecerat me consule in sororis viro; Phil. VIII, 1. ut enim cursu cursus, sic in viris fortibus virum virtute superatur; ib. XIV, 18.

inter: quam personam iam ... cognovistis || cognovistis ||, ... inepti ac stulti inter viros; Caecina. 14. neque ... alius discordiarum solet esse exitus inter claros et potentis viros; har. resp. 54. j. 1, 2. sum; dom. 139. Cael. 11.

per: ut ... per homines honestissimos virosque fortissimos ... leges iudiciae administrantur; div. Caec. 68. quam ob rem tota ista res per Staienum potius, ... quam per bonum aliquem virum ageretur? Cluent. 87. quae si civitas per viros bonos ... querellas ad vos detulisset; Flacc. 52. quando quidem || quoniam quidem || ... actum esse per viros primarios res ipsa declarat; ib. 68. quod ... per optimos viros optimis civibus periculum inferre conantur; Sest. 2. ad eius ... gloriam per talis viros infringendam; Milo 5. liberati per viros fortissimos videbamur; Phil. I. 32. syngrapha sestertii centiens per legatos, viros bonos, ... facta in gynaeceo est; ib. II, 95. Deciorum ... per hunc praeclearum virum memoria renovata est; ib. XIII, 27. tum interposita fide per tris legatos, amplissimos viros, Roman armati reverterunt; Fr. E. VI, 25.

sine: qui etiam sine his clarissimis viris hanc rem ... confecisset; Phil. II, 26.

VI. **Virgō**: \* fortis et constantis viri; Phil. XI, 32.

**virga**. *Ruthe, Geißelung*: I. a moveo: Porcia lex virgas ab omnium civium Romanorum corpore amovit; Rabir. 12.

contemno: illum ... etiam virgas contempturum; Verr. III, 55.

expedio: cum repente ... virgas expediri iubet; Verr. V, 161.

II. metus: virgarum metu Agyrineuses quod imperatum esset facturos se esse dixerunt; Verr. III, 70. tanta praemia civitates ... virgarum ac mortis metu ... dare coactas; ib. 143. metum virgarum nauarchus nobilissimae civitatis pretio redemit; ib. V, 117.

vis: ut virgarum vim deprecaretur; Verr. V, 162. III. abici: C. Servilium ... ad terram virgis et verberibus abiecit; Verr. V, 140.

caedere: quem iste virgis caederat; Verr. I, 122. qui damnatus erit, ... virgis ad necem caedetur; ib. III, 69. virgis te ad necem caedi necesse erit; ib. 70. ut miser atque innocens virgis caederetur; ib. IV, 86. virgis iste caederet sine causa socium populi Romani atque amicum? ib. QUOD IS VIRGIS NEMINEM CECIDISSET; ib. 144. virgis ne caederetur monet ut caveat; ib. V, 116. virgis quam multos ceciderit quid ego commemorem? ib. 140. caudent acerrime virgis; ib. 142. caedebatur virgis in medio foro Messanae civis Romanus; ib. 162. ut civis Romanus in provincia populi Romani ... deligatus in foro virgis caederetur; ib. 163. caesus est virgis Cynaetus ille Athenagoras; Flacc. 17.

concedere: quem ad modum sit iste solutus virgis plebem Romanam concedere; Verr. I, 122.

mori: moriere virgis, nisi mihi signum traditur; Verr. IV, 85.

supplicium sumere: ut ... homo nefarius de homine nobili ... virgis supplicium crudelissime sumeret; Verr. II, 91.

verberari: quae cum apud te diceret, virgis oculi verberabantur; Verr. V, 112.

**virginalis**, *jungfräulich*: aetas: inerat in illa magnitudine aetas atque habitus virginalis; Verr. IV, 74.

habitus: erant aenea duo praeterea signa, ... virginali habitu atque vestitu; Verr. IV, 5. j. aetas.

verecundia: homo timidus virginali verecundia; Quinct. 39.

vestitus: j. habitus.

**virgo**, *Jungfrau, Mädchen*: I, I. abiciunt: nobilissimas virgines se in puteos abiecisse; prov. cons. 6.

admoneo: non virgo illa Vestalis Claudia (admonebat)? Cael. 34.

complectitur: cum virgo Vestalis ... germanum fratrem complexa teneat; Font. 46.

concedit: si virgo Vestalis, huius propinqua et necessaria, locum suum gladiatorium concessit huic; Muren. 73.

contemnant: quam (mortem) etiam virgines Athenis, regis, opinor, Erechthe filiae, pro patria contempnissae dicuntur; Sest. 48.

conveniunt: quid hoc tota Sicilia clarius, quam omnis Segestae matronas et virgines convenisse? Verr. IV, 77.

dedicat: cum Licinia, virgo Vestalis, summo loco nata ... aram ... dedicasset; dom. 136.

est: equa virgo sit aut mulier digna; Verr. I, 63.

nascitur: j. dedicat.

tendit: tendit ad vos virgo Vestalis manus supplices; Fent. 47.

teneo: j. complectitur.

2. sum: tu sororem tuam virginem esse non sisti; dom. 92.

II, I. abripio: qua (spelunca) Ditem patrem

ferunt repente cum curru exstitisse abreptamque ex eo loco virginem secum asportasse; Verr. IV, 107. matres familiae || familias ||, virgines, pueri ingenui abripiuntur; Phil. III, 31.

ascisco: ego mihi sororem virginem ascisco; dom. 92.

asporto: f. abripio; Verr. IV, 107.

eripio: ut ... coniuges liberosque vestros virginesque ... eriperem; Catil. IV, 2.

facio: ne quis heredem virginem neve mulierem faceret; Verr. I, 107.

2. venit in mentem: cum matronarum ac virginum (mihi) veniebat in mentem; Sulla 19.

3. adimo: qui lege sua hereditatem ademit nulli neque virgini neque mulieri; Verr. I, 107.

sum: huic vero virgini quid est praeter fratrem quod aut iucundum aut carum esse possit? Font. 47.

III. absolutio: qui esset annus decimus post virginum absolutionem; Catil. III, 9.

caerimoniae: frequentiores pontifices de mea domo quam unquam de caerimoniis virginum iudicasse; har. resp. 13.

caput: nego unquam post sacra constituta ... ulla de re, ne de capite quidem virginum Vestalium, tam frequens conlegium iudicasse; har. resp. 13.

fuga: tum fugam virginum atque puerorum ac vexationem virginum Vestalium perhorresco; Catil. IV, 12.

lamentationes: nolite pati ... aras deorum ... cotidianis virginis lamentationibus de vestro iudicio commoneri; Font. 47.

mos: quae (signa) ... sacra quaedam more Aethiensi virginum reposita in capitibus sustinebant; Verr. IV, 5.

ornamenta: hic ornamenta Minervae virginis in meretriciam domum transtulit; Verr. IV, 123.

preces: ut plus apud vos preces virginis Vestalis quam minae Gallorum valuisse videantur; Font. 49.

raptus: locus ut ipse raptum illum virginis ... declarare videatur; Verr. IV, 107.

simulacrum: Verres ... Dianae simulacrum virginis in ea domo collocabit? Verr. IV, 83.

vexatio: f. fuga.

V. per: sacra per mulieres ac virgines confici solent; Verr. IV, 99. quod fit per virgines Vestalis, fit pro populo Romano; har. resp. 37.

**virgula**, *Ruthe*, *Stab*: C. Popilius ... virgula stantem circumscriptis dixitque; Phil. VIII, 23.

**virgultum**, *Buschwerk*: haec deserta via et inculta atque interclusa iam frondibus et virgultis relinquatur; Cael. 42.

**viridis**, *grün*: campi, colles: quos ego campis antea collisque nitidissimos viridissimosque vidissem; Verr. III, 47.

ligna: ignem ex lignis viridibus atque humidis ... heri iussit; Verr. I, 45.

**viriditas**, *grüne Farbe*, *Grünhe*: an ... laurea illa ... amittit longo intervallo viriditatem? prov. cons. 29.

**virilis**, *männlich*, *mannhaft*, *einem Mann zugehörig*: animus: fuit in his omnibus, etsi non iusta, ... gravis tamen et cum aliquo animi || animi et || virilis dolore coniuncta (causa); har. resp. 44.

aspectus: qui ... ea ... sacra ... non solum aspectu virili, sed flagitio stuproque violavit; har. resp. 8.

imagines: si (te) nostrae imagines viriles non commovebant; Cael. 34.

pars: plus ... quam pars virilis postulat; Verr. III, 7. est aliqua mea pars virilis; ib. IV, 81. haec qui pro virili parte defendunt; Sest. 138. tum me eius beneficio plus quam pro virili parte obligatum puto || putavi ||; Phil. XIII, 8.

toga: cui superior annus idem et virilem patris et praetextam populi iudicio togam dederit; Sest. 144. qui ut huic virilem togam dedit; Cael. 9. sumpsisti virilem, quam statim muliebrem togam reddidisti; Phil. II, 44.

vox: tu ... virilem vocem audes emittere? Fr. B. XIII, v, 2.

**VIRTUS**, *Tüchtigkeit*, *Vorzug*, *Tugend*, *Eapferkeit*, *Mut*; I. **absolut**: I. **Subject**: adfert: tantumne unius hominis incredibilis ac divina virtus ... lucem adferre rei publicae potuit, ut ...? imp. Pomp. 33. cuius memorabilis ac divina virtus lucem adfert rei publicae; Phil. XIII, 44.

cadit: si munus fortissimi viri virtus civibus grata cecidisset; Milo 81.

certant: aequitas, temperantia, fortitudo, prudentia, [virtutes omnes] certant cum iniquitate; Catil. II, 25.

cessa: cur in lustris et helluacionibus huius calamistrati saltatoris tam eximia virtus tam diu cessavit? sen. 13.

cogit: virtus et honestas et pudor cum consulibus esse cogebat; Rabir. 24.

comprimi: nisi incredibilis ac divina virtus furentis hominis conatum ... compressisset; Phil. X, 11.

confirmat: cuius imbecillitatem valetudinis animi virtus ... confirmavit; Phil. XIV, 4.

convivet: quibus (blandimentis) sopita virtus coniveret || et || interdum; Cael. 41.

consequitur: sin autem multorum virtus ... copias consecuta est; Balb. 18.

consolatur: quod humilitatem cuiusquam gravitas et virtus iudicis consoletur; Quinct. 5.

contremisit: cuius in mea causa nunquam fides virtusque contremuit; Sest. 67.

dat: cuius igitur audita virtus dubitationi locum non daret; Balb. 16.

debet: quod mea virtus praestare debuit; Quir. 9.

deest: quoniam ille virtutem suam non defuturam esse proficitur; Phil. III, 34.

depreccatur: me ... C. Pisonis ... divina quaedam ... virtus fratrisque ... cotidiane lacrimae ... a vobis depreccatae sunt, Quir. 7.

desiderat: nullam ... virtus aliam mercedem laborum periculorumque desiderat; Arch. 28. neque ... ullam mercedem tanta virtus ... desiderat; Phil. V, 35.

enitet: quo ... in bello virtus enituit egregia M. Catonis, proavi tui; Muren. 32.

est: hominum ipsorum ... ca patientia, virtus frugalitasque est; Verr. II, 7. quam in te tantam virtutem esse ... arbitratus es, ut ...? ib. IV, 90. quanta sit in invidia ... novorum hominum virtus et industria; ib. V, 181. tum ... vitae socia virtus, mortis comes gloria fuisset; Font. 49. in quo sit ... singularis virtus; imp. Pomp. 49. in quo summa sapientia, eximia virtus ... fuit; Rabir. 26.

fuit ista quondam in hac re publica virtus; Catil. I, 3. tantam in equitibus Romanis (fore) virtutem; ib. 32. nec mihi unquam minus in Q. Pompeio ... virtutis esse visum est quam in ... M. Aemilio; Muren. 16. nunquam in illo ordine plus virtutis ... fuisse; Sulla 82. tua ... eadem virtus fuit; har. resp. 22. quae virtus, actio, gravitas P. Lentuli consulis fuerit; Sest. 72. haec sunt praesidia

Cornelii: talis ... labor, ... virtus digna summo imperatore; Balb. 6. si tantum ille in me esse uno roboris et virtutis putavit; Piso 79. Plancio ... honori hanc ... virtutem fuisse miraris? Planc. 26. quo est ista magis divina virtus; Milo 99. omnes in illo sunt rege virtutes; Deiot. 26. his ... ad beate vivendum contentam esse virtutem; ib. 37. quantum virtutis ... in huius ordinis consilio esset; Phil. V, 2. recordamini qui dies nudius tertius decimus fuerit, quantus consensus vestrum, quanta virtus; ib. cum senatus ea virtus fuisset, quae solet; ib. VIII, 1. ubi est ille mos virtusque maiorum? ib. 23. in fratre suo summam virtutem esse; ib. XI, 17. summa in filio (est) spes ... summaque virtus; ib. 33. unius autem diei quot et quanta virtutes ... fuerunt; Phil. XIV, 25. tanta igitur in illis virtus fuit; Fr. B. VI, 24.

excurrit: in quo (tempo) excurrere virtus cognoscere posset; Muren. 18.

expergitur: cum expectata tandem virtus clarissimi viri ... suam pristinum morem requisivit; Piso 27.

existit: quae virtus, quae gravitas existit! Flacc. 103. si M. Petrei ... non praestans in re publica || re gerenda || virtus ... existisset; Sest. 12. quorum ... eximia virtutes firmata iam aetate existerunt; Cael. 43. in quo nisi tanta militum virtus existisset; Phil. XIV, 35. cum ... virtus legionum digna clarissimis imperatoribus existit; ib. XIV, 38.

fert: quam (viam) virtus liberi populi ferre non possit; Phil. V, 49.

habet: quod ad tuam ipsius amicitiam ... faciliorem aditum istius habet nequitia ... quam cuiusquam nostrum virtus et integritas; Verr. III, 7. habet hoc virtus, ut viros fortis species eius ... delectet; Piso 81. ne tua divina virtus admirationis plus sit habitura quam gloriae; Marcell. 26.

hortatur: quamquam ... prompta excellensque virtus fortissimum virum hortatur; Sest. 88. inest: in summo imperatore quattuor has res inesse oportere, scientiam rei militaris, virtutem, auctoritatem, felicitatem; imp. Pomp. 28.

insidet: nunc insidet quaedam in optimo quoque virtus; Arch. 29.

invat: in armis militum virtus, locorum opportunitas ... multum invant; Marcell. 6.

obsistit: nisi eius scelere virtus M. Bruti obtisset; Phil. X, 9.

pervenit: posse virtutem sine praesidio fortunae ... pervenire; Scaur. c. 1, § 4.

potest: non est querendum in hac civitate ... virtutem plurimum posse; Verr. IV, 81. quos ... non virtus ... tueri potuit; prov. cons. 11. quod vestra virtus neque oblivione eorum ... nec reticentia posterorum sepulta esse poterit; Phil. XIV, 33. f. excurrit, fert, pervenit.

praestat: rei militaris virtus praestat ceteris omnibus; Muren. 22. f. debet.

propulsat: crudelitatem mortis et dedecus virtus propulsare solet; Phil. IV, 13.

provehit: ecquo te tua virtus provexisset? Phil. XIII, 24.

purgat: Sullam ... ipsius eximia virtus omni tempore purgavit; Sex. Rose. 127.

retardat: f. expergitur.

retardat: Caesaris ... incredibilis ac divina virtus latronis impetus ... retardavit; Phil. XIII, 19.

solet: virtus, probitas, integritas in candidato ... requiri solet; Planc. 62. f. propulsat.

subvenit: cum praetorum ... virtus et fides rei publicae subvenisset; sen. 5. cuius divina at-

que eximia virtus magis ... luctibus funeribusque subvenit; prov. cons. 32.

tegit: cuius eximia virtus ... tegere videtur improbitatem et legis et actionis tuae; dom. 23.

tollit: suspicionem omnem || animi || tollit Curionis virtus; Fr. B. VI, 2.

tuetur: f. potest; Phil. XIV, 33.

valet: ceterae ... virtutes ipsae per se multum valent; Muren. 30. quid ... virtus valeret; Sest. 60. videtur: f. est; Muren. 16. tegit.

vincit: ut virtus audaciam vinceat; Sest. 92. obne Verb: quae celeritas illa Bruti! quae cura! quae virtus! Phil. X, 11.

2. **Frādicat:** sum: neque enim illae sunt solae virtutes imperatoriae; imp. Pomp. 29. est haec divina atque incredibilis virtus imperatoris; ib. 36. haec enim est una virtus non solum maxima, sed etiam mater virtutum omnium reliquarum; Planc. 80.

II. **nach Verben:** 1. **Accusatio:** adiuvo: istius egregia virtus adjuvabit commendatione maiorum; Planc. 67.

admiror: sum Cn. Pompei virtutem ... admiratus; prov. cons. 27. cuius nos virtutem admirari non ausi sumus adversari voluntati; Phil. IX, 9.

amitto: cum ... virtutem et fidem numquam amiserim; sen. 39.

amplector: quorum etiam si amplecterer virtutem; Phil. X, 18.

audio: cui ... Deiotari ... virtus, fides non audita est || sit audita ||? Deiot. 16.

capio: patrium animum virtutemque capiamus; Phil. III, 29.

cognosco: quorum (hominum) cognita virtus, industria, felicitas in re militari sit; Font. 42. virtutem eorum diligentiamque cognoscite; Cael. 63. multas eadem C. Caesaris virtutes magnas incredibilisque cognovi; Rab. Post. 42. f. I, I. excurrit. — IV, 3. homo; Caecin. 104.

commemoro: quid ego populi Romani animum virtutemque commemoro? Sest. 118.

comprehendo: qui omnis animo virtutes penitus comprehendisset; Balb. 3.

contineo: cuius res gestae atque virtutes isdem quibus solis curas regionibus ac terminis continentur; Catil. IV, 21.

corroboro: cuius civitatis spectata ac nobilitata virtus, non solum natura corroborata, verum etiam disciplina putatur; Flacc. 62.

cumulo: f. 2. sum; Sest. 86.

debilito: me aut voluntate esse mutata aut debilitata virtute; Quir. 19. utrum hoc est confirmare militum animos ac debilitare virtutes? Phil. V, 4. bonorum spem virtutemque debiles? ib. VII, 5.

declaro: in qua (causa) et voluntatem suam et virtutem declarant; Phil. VII, 6. propinquorum eodem monumento declarari et virtutem suorum et populi Romani pietatem; ib. XIV, 35.

defigo: virtus est una altissimis defixa radicibus; Phil. IV, 13.

deprimo: virtutem depressam extinctamque cupitis; Verr. III, 7.

diligio: sin autem ... veritatem virtutemque diligit; Cluent. 200.

excipio: cuius corpore ambusto vitam eius et virtutem immortalitas excipisse dicatur; Sest. 143. erit dignior locus in terris ullus qui hanc virtutem excipiat quam hic, qui procreavit? Milo 101.

expello: vobis ... armatis ... haec tanta virtus ex hac urbe expelletur? Milo 101.

expeto: huius ingenium et virtutem in scribendo ... non expetisset? Arch. 25.

extinguo: f. deprimo.  
frango: tu virtutem, ... tu labores tuos ... fractos esse ... putas? Planc. 9.

habeo: HABES VIRTUTEM, ELOQUENTIAM; Verr. III, 154. si quid in te virtutis aut industriae habuisses; ib. V, 39. qui si quid animi et virtutis habuisset; Cluent. 171. ut, cum ea, quae amiserat, sibi restituta essent, virtutem animi non haberet; Quint. 20.